¹ Coniunct. *et nos addimus* (R. T.).

et aliis gravissimis poenis de novo expressè prohibuerit ;

Item cedula ad tollendam omnem dubitationem.

§ 11. Et postremo idem Paulus praecessor, ad tollendam omnem dubitationem super ultimodictâ constitutione excitatam, per suam motus proprii cedulam die xxvi augusti anno Domini mdcvi publicatam sub ultimodictâ eius constitutione quaecumque loca S. R. E. mediate subiecta comprehendi et comprehensa fuisse et esse declaraverit, et, quatenus opus sit, illam cum omnibus in eâ contentis ad loca praedicta extenderit et ampliaverit, prout in eisdem constitutionibus et cedulâ latius continetur)

Attamen quidam obtulerunt gratias contra praedictas Constitutiones.

§ 12. Nihilominus, cum acceperimus nonnullos, contra dictas constitutiones et litteras, easdem immunitates, exemptiones, privilegia, extrahendique facultates et gratias, quae antea eis concessa fuerant, confirmari et innovari, ac in pristinum restitui, ac respective tam ipsos quam alios, etiam communitates, universitates, collegia et loca diversa, et forsan maiora (et etiam quod in quibusdam provinciis, civitatibus et locis spolia archiepiscoporum, episcoporum et aliarum personarum ecclesiasticarum fieri et colligi non possint) ac alia privilegia, Sedi et camerae praedictis Romanique Pontificis supremæ potestati ac eiusdem et Sedis et Romanae curiae dignitati et auctoritati praediudicialia, sibi dari et concedi impetrasse et obtinuisse, seu potius extorsisse:

Quos abusus, corruptelas nominatas, Pontifex revocat.

§ 13. Nos, pro debito pastoralis officii, hos et alios abusus et corruptelas, necnon damna et praediudicia, quae circa praemissa hactenus irrepscrunt et facta sunt, ac quotidie augentur et fiunt, e medio tollere volentes, motu proprio, non ad alicuius super hoc nobis oblatae petitionis instantiam, sed ex certâ scientiâ et deliberatione nostris, ad de apostolicae potestatis plenitudine, hac perpetuo valiturâ constitutione, in primis omnes et

quascumque ad quacvis officia et munera, etiam collegiata, etiam militaria, ac etiam venalia, tam perpetua quam temporalia, Sedis et Camerae Apostolicae, ac Romanae curiae, et tam in Urbe quam extraeam, et in quibusvis etiam Avenionensi, Bononiensi, Ferrariensi, Beneventanâ, aliisque civitatibus, terris, locis, dominiis et regnis, et ad nos Sedemque praedictam, nostramque et eiusdem Sedis collationem, concessionem et deputationem quomodolibet pertinentia, coadiutorias et coadiutorum quorumcumque deputationes, constitutiones, necnon eorumdem officiorum et munerum ad vitam plurium personarum seu aliud tempus vitam cuiusque illa obtinentium excedens concessionem, confirmationem et prorogationem, etiam in remunerationem laborum, meritorum, ac etiam praetextu expensarum factarum, damnorum passorum, seu illorum intuitu, aut ex quavis aliâ causâ per quosvis praedecessores nostros Romanos Pontifices, Sedemque praedictam et illius officiales, etiam motu simili et cum quibusvis decretis et clausulis etiam derogatoriis derogatoriis et aliâs quomodolibet ad favorem quarumcumque personarum factas et concessas, veluti quamdam imaginem haereditariae successionis repraesentantes, ac dictae Sedi, bonoque publico, ac ipsis officiis perniciosas, et quascumque litteras etiam sub plumbo et in aliâ quavis formâ expeditas, cum omnibus inde sequutis, quae hactenus tamen per obitum illa obtinentium aut aliam quamcumque vacationem effectum sortitae non sunt, necnon quoad illarum perpetuitatem quascumque concessionem, confirmationem, extensionem, seu prorogationem ad vitam officiorum et munerum, quorumcumque praesertim negotiorum et pecuniarum dictae camerae administrationem, vel causarum civilium seu criminalium cognitionem, advocationem, defensionem, seu etiam pro-

curationem et sollicitationem concernentium, ad collationem, concessionem, et¹ deputationem scilicet pro tempore Romani Pontificis Sedisque praedictae spectantium, quae a primaevâ eorum erectione seu ex inveteratâ consuetudine perpetua et ad vitam concedi solita seu collegialia non sunt, ac etiam ea quae extra Romanam curiam exercentur, per quoscumque praedecessores nostros Romanos Pontifices ac² nos Sedemque praedictam ex quavis causâ, etiam motu simili et exactâ scientiâ, et de similis potestatis plenitudine, in favorem quarumvis personarum, eum quibusvis decretis et clausulis etiam insolitis et derogatoriis derogatoriis, et aliâs quomodolibet factas, revocamus, ac irritas declaramus, itaut ius³ in re, vel ad rem, sive in possessorio, sive in petitorio, etiamsi ad plures actus positivos et possessorios deventum fuerit, coadiutoribus et deputatis acquisitum dici aut censi non possit, sed officia et munera praedicta libera sint et remaneant, ac ut prius libere conferri et concedi possint, aequae ac si coadiutoriae, et coadiutorum deputationes et constitutiones, ac eorundem officiorum concessionem, extensionem et prorogationem minime factae fuissent, ac in futurum coadiutorias et coadiutorum deputationes, constitutiones et munerum praedictorum ad plurimum vel unius vitam, contra primaevam eorum naturam et antiquam consuetudinem, concessionem, extensionem et prorogationem quascumque huiusmodi, tamquam apprimae praepiudiciales, ac reipublicae bonoque gubernio damnosas, reprobamus, ac in posterum fieri prohibemus.

Officiorumque collationem Sedis Apostolicae dispositioni reservat.

§ 14. Quinimo omnia et singula officia, seu munera, tam in dictâ Urbe, quam extra eam, et etiam in quibusvis regnis et

1 Edit. Main. legit *ei pro et* (R. T.).

2 Male edit. Main. legit *ad pro ac* (R. T.).

3 Vocem *ius* nos addimus (R. T.).

dominiis consistentia, pro quibus salaria de pecuniis camerae nostrae praedictae persolvuntur, seu quae negotiorum vel pecuniarum camerae praedictae administrationem, vel causarum tam civilium quam criminalium cognitionem, advocatorem, defensionem, seu sollicitationem habent, per quosvis etiam Sedis Apostolicae et Romanae Ecclesiae officiales et eiusdem S. R. E. cardinales etiam de latere legatos conferri seu concedi solita (non tamen ea quae ab initio venalia, vacabilia et perpetua legitime erecta, ratione officiorum maiorum quae obtinent, eis specialiter assignata seu concessa sunt, in quibus aliquid innovare non intendimus), nostrae Romanorumque Pontificum successorum nostrorum dispositioni ita reservamus, ut ex nunc in perpetuum, et quodcumque, illa a nobis et successoribus nostris Romanis Pontificibus ad nutum, quibus libuerit, quibuscumque deputationibus et concessionibus per officiales etiam cardinales et legatos praedictos quibusvis personis quomodolibet hactenus factis et in posterum forsitan faciendis minime obstantibus, dari et concedi possint.

§ 15. Cum nos ab omnibus officiorum coadiutoris, et coadiutorum deputationibus huiusmodi, necnon ab eorundem officiorum et munerum ad vitam plurimum personarum sive etiam unius contra eorum primaevam institutionem seu antiquam consuetudinem concessionibus, deputationibus, confirmationibus et prorogationibus de cetero abstinere intendamus, et quae nobis licere non patimur, et videntur incongrua et praepiudicialia, successoribus nostris Romanis Pontificibus etiam indicamus, et sic neque eosdem successores nostros Romanos Pontifices similia concessuros esse arbitremur; ob id omnes et quascumque similes vel dissimiles concessionem, deputationem, confir-

Omnes concessionem contra praesentium formam nullas declarat.

mationes, extensiones et prorogationes, quae contra praesentium formam et tenorem a nobis et successoribus nostris praedictis quaecumque (quod non credimus) emanarent, per subreptionem, obreptionem, ac praeoccupationem potius extortas quam obtentas, ac nullas, nulliusque roboris et momenti fore et esse et censerī, neminique suffragari posse vel debere, aequae ac si factae et concessae non essent, decernimus et declaramus.

Pontificum
praedecessorum
circa praedi-
cta constitutio-
nes extendit.

§ 16. Praeterea, pro indemnitate camerae nostrae, ac ubertate annonae et gratiae tam in Urbe quam in toto Statu Ecclesiastico conservandā, praedictorum Pauli V et aliorum Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum vestigiis inhaerentes, illorumque constitutiones etiam opportune extendentes, motu, scientiā et potestate similibus, omnes et quascumque immunitates et exemptiones a solutione subsidii triennalis, quatrini carnis, taxarum equorum, talliarum¹, censuum, archivii, fogliettae, triremium, utensilium, necnon dohanarum, gabellarum, datiorum, taxae portus Anconae, quatrinatorum, tractarum, et aliarum impositionum, et onerum cameralium, et etiam eorum quae per communitates et universitates pro eorundem onerum cameralium solutione et publicorum munerum supportatione ac pro viis et pontibus construendis et manutenendis seu aliās indicta et imposita ac exigi solita sunt, ac etiam recipiendi et hospitandi milites et Sedis Apostolicae officiales, barigellos, executores, aliosque iustitiae ministros, eisque utensilia et alia necessaria subministrandi, ac aliorum quorumcumque, tam realium, quam personarium, seu mixtorum, ordinariorumque et extraordinariorum quorumcumque²;

Omnia privi-

§ 17. Necnon omnia privilegia localia,

¹ Edit. Main. habet *tollearum* (n. r.).